令和４年４月１８日

 各位

公益社団法人日本学生陸上競技連合

専務理事 永井 純

FISUワールドユニバーシティゲームズ（2021／成都）

日本代表選手の内定について

 時下、ますますご清祥のことお慶び申し上げます。平素は、日本学生陸上界の向上と進展に多大なる

ご協力をいただき、深く御礼申し上げます。

 派遣選手を内定いたしましたのでご報告申し上げます。

記

 ◇大会概要

 １．大 会 名 FISUワールドユニバーシティゲームズ（2021／成都）

 ２．期 日 2022年 6月 26日(日)～7月 7日(木)

陸上競技： 6月 30日(木)～7月 5日(火)

 ３．場 所 中国・成都

 ◇日本代表選手一覧（※１ ※２）  合計 41名（男子 24名 女子 17名）

性別 種目（※３） 氏名 フリガナ 所属

100m 鈴木 涼太 スズキ リョウタ スズキ（城西大卒）

100m 稲毛 碧 イナゲ アオイ 早稲田大学

200m 上山 紘輝 ウエヤマ コウキ 住友電工（近畿大卒）

200m 三浦 励央奈 ミウラ レオナ 早稲田大学

400m 岩崎 立来 イワサキ リュウキ 大阪体育大学

800m 松本 純弥 マツモト ジュンヤ 法政大学

1500m 飯澤 千翔 イイザワ カズト 東海大学

10000m 葛西 潤 カサイ ジュン 創価大学

10000m 嶋津 雄大 シマヅ ユウダイ 創価大学

ハーフマラソン 平林 清澄 ヒラバヤシ キヨト 國學院大学

ハーフマラソン 中西 大翔 ナカニシ タイガ 國學院大学

男

子

ハーフマラソン 松山 和希 マツヤマ カズキ 東洋大学

20kmW 古賀 友太 コガ ユウタ 大塚製薬（明治大卒）

20kmW 住所 大翔 ジュウショ ヒロト 順天堂大学

20kmW  石田 昴 イシダ スバル 自衛隊体育学校

（立命館大卒）

110mH 村竹 ラシッド ムラタケ ラシッド 順天堂大学

110mH  横地 大雅 ヨコチ タイガ 法政大学

400mH 黒川 和樹 クロカワ カズキ 法政大学

400mH 山本 竜大 ヤマモト タツヒロ SEKI A.C.（日本大大

学院修了）

走幅跳 吉田 弘道 ヨシダ ヒロミチ 神崎郡陸協

（立命館大卒）

走幅跳 伊藤 陸 イトウ リク 近畿大工業高専

棒高跳 柄澤 智哉 カラサワ トモヤ 日本体育大学

棒高跳 尾﨑 駿翔 オザキ シュント ROOTSTOKYO

（日本体育大卒）

十種競技 田上 駿 タウエ シュン 陸上競技物語（順天

堂大大学院修了）

100m 青山 華依 アオヤマ ハナエ 甲南大学

100m 兒玉 芽生 コダマ メイ ミズノ（福岡大卒）

200m 青野 朱李 アオノ シュリ 山梨学院大学

200m 齋藤 愛美 サイトウ アミ 大阪成蹊 AC

（大阪成蹊大卒）

5000m 山本 有真 ヤマモト ユマ 名城大学

5000m 山﨑 りさ ヤマザキ リサ 日本体育大学

10000m 小林 成美 コバヤシ ナルミ 名城大学

10000m 小松 優衣 コマツ ユイ 松山大学

ハーフマラソン 北川 星瑠 キタガワ ヒカル 大阪芸術大学

ハーフマラソン 永長 里緒 エイナガ リオ 大阪学院大学

ハーフマラソン 山賀 瑞穂 ヤマガ ミズホ 大東文化大学

100mH  玉置 菜々子 タマオキ ナナコ 国士舘大学

男

子

女

子

3000mSC 吉村 玲美 ヨシムラ レイミ 大東文化大学

円盤投 齋藤 真希 サイトウ マキ 東京女子体育大学

やり投 武本 紗栄 タケモト サエ 佐賀スポーツ協会

（大阪体育大卒）

やり投 山元 祐季 ヤマモト ユウキ 九州共立大学

七種競技 大玉 華鈴 オオダマ カリン 日体大 SMG横浜

（日本体育大卒）

※１ 正式には、JOC理事会の承認を受けて決定となる。

※２ 選考要項のⅣの１に記載のとおり、故障などのために代表を取り消した場合に、エントリー締切り

前であるときは、別の競技者（同一種目とは限らない。）を代表選手として追加選考することがある。

※３ 選考要項のⅡの３に記載のとおり、別種目でもメダル獲得または入賞が期待される代表選手は、上

記種目に加えて、別種目にもエントリーする場合がある。

以 上

女

子